
3122 Miércoles 29 marzo 2006 BOE núm. 75

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de los sistemas basados en tecnologías Microsoft 
de la red informática de la Diputación de Barcelona.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOP número 189, de 9 de agosto 
de 2005. BOE número 189, de 9 de agosto de 2005. 
DOUE número S153, de 10 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 300.000,00 euros (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de febrero de 2006.
b) Contratista: Soluziona, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 296.267,00 euros (IVA 

incluido).

Barcelona, 21 de marzo de 2006.–El Secretario, Josep 
Ma. Esquerda i Roset. 

 14.279/06. Anuncio del Servicio de Patrimonio y 
Contratación de la Diputación de Barcelona por 
el que se adjudica el servicio de gestión, soporte y 
mantenimiento integral de la red telemática de la 
Diputación de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Patrimonio y Contratación-Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 160.1/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de gestión, so-

porte y mantenimiento integral de la red telemática de la 
Diputación de Barcelona.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOP número 189, de 9 de agosto 
de 2005. BOE número 189, de 9 de agosto de 2005. 
DOUE número S153, de 10 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Importe total: 1.224.000,00 
euros (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de febrero de 2006.
b) Contratista: Osiatis, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.060.595,06 euros 

(IVA incluido).

Barcelona, 21 de marzo de 2006.–El Secretario, Josep 
Ma. Esquerda i Roset. 

 14.300/06. Resolución del Ayuntamiento de Alcor-
cón por la que se anuncia la adjudicación de las 
obras de Demolición de Instalaciones y Construc-
ciones existentes en el antiguo trazado del Ferro-
carril Militar incluido en el ámbito del Sector 6 
«Ampliación de Industrias Especiales».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 187/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Demolición de Instalacio-

nes y Construcciones existentes en el antiguo trazado del 
Ferrocarril Militar incluido en el ámbito del Sector 6 «Am-
pliación de Industrias Especiales».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 120.591,04 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2004.
b) Contratista: «Transportes El Boni, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 120.591,04 euros.

Alcorcón, 8 de marzo de 2006.–El Alcalde, Enrique 
Cascallana Gallastegui. 

 14.301/06. Resolución del Ayuntamiento de Alcor-
cón por la que se anuncia la adjudicación de los 
trabajos de consultoría y asistencia técnica para 
la dirección facultativa y coordinación en mate-
ria de seguridad y salud de las obras de nuevo 
parque del recinto ferial e instalaciones comple-
mentarias con la mejora de accesos al polígono 
industrial de Urtinsa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 806/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección facultativa y 

coordinación en materia de seguridad y salud de las obras 
de nuevo parque del recinto ferial e instalaciones com-
plementarias con la mejora de accesos al polígono indus-
trial de Urtinsa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 191.288,64 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de abril de 2005.
b) Contratista: «Conurma Ingenieros Consultores, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 191.288,64 euros.

Alcorcón, 8 de marzo de 2006.–El Alcalde, Enrique 
Cascallana Gallastegui. 

 14.308/06. Resolución del Instituto Municipal para 
el Empleo y la Promoción Económica de Alcorcón, 
IMEPE-Alcorcón, por la que se anuncia concurso 
para la contratación del servicio de impartición de 
diversos cursos de formación ocupacional incluidos 
en la primera programación del convenio de cola-
boración entre el Instituto Municipal para el Em-
pleo y la Promoción Económica de Alcorcón, 
IMEPE-Alcorcón y el Servicio Regional de Empleo 
de la Comunidad de Madrid 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Municipal para el Empleo y 
la Promoción Económica de Alcorcón, IMEPE-Alcor-
cón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
Municipal para el Empleo y la Promoción Económica de 
Alcorcón, IMEPE-Alcorcón.

c) Número de expediente: I-10-06/C.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Impartición de cursos de 
formación ocupacional de la primera programación del 
Convenio de Colaboración entre el Instituto Municipal 
para el Empleo y la Promoción Económica de Alcorcón, 
IMEPE-Alcorcón y el Servicio Regional de Empleo de la 
Comunidad de Madrid, cofinanciados al 45 por 100 por 
el Fondo Social Europeo.

c) Lugar de ejecución: Alcorcón.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): El plazo de ejecución será el del número de horas 
que corresponde a cada lote. El adjudicatario deberá estar 
en disposición de comenzar los cursos de forma inmedia-
ta si así fuese solicitado por el Instituto Municipal para
el Empleo y la Promoción Económica de Alcorcón,
IMEPE-Alcorcón.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El importe de licitación es de 308.946,00 euros 
IVA incluido.

5. Garantía provisional. Exceptuada.
Garantía definitiva: El 4 por 100 del importe de adju-

dicación de cada uno de los lotes.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Municipal para el Empleo y la 
Promoción Económica de Alcorcón, IMEPE-Alcorcón.

b) Domicilio: Calle Industrias sin número.
c) Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 

28925.
d) Teléfono: 916648415.
e) Telefax: 916648431.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veinte días naturales contados desde el siguiente 
al de la aparición del anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veinte días natura-
les contados desde el día siguiente al de la aparición de 
este anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar: D.N.I., poder bas-
tanteado, declaración de no estar incurso en prohibición 
de contratar, acreditación de la solvencia técnica, econó-
mica y financiera. Si se trata de empresa extranjera, de-
claración de someterse a la jurisdicción española, en los 
términos previstos en el artículo 79.d) del texto refundido 
de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas. 
La documentación acreditativa de los extremos señala-
dos en los criterios de adjudicación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Municipal para el Empleo y la 
Promoción Económica de Alcorcón, IMEPE-Alcorcón.

2. Domicilio: Calle Industrias sin número.
3. Localidad y código postal: Alcorcón (Madrid) 

28925.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Municipal para el Empleo y la 
Promoción Económica de Alcorcón, IMEPE-Alcorcón.

b) Domicilio: Calle Industrias sin número.
c) Localidad: Alcorcón (Madrid).
d) Fecha: El miércoles siguiente al día en que finali-

ce el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones. Criterios de Adjudicación.

a) Calidad técnico-pedagógica del proyecto formati-
vo hasta 30 puntos.

b) Condiciones económicas: Asignando cero puntos 
a quien oferte por el precio de licitación y 10 puntos a la 
oferta económica más baja, calificando a las demás ofer-
tas de forma proporcional.


